

Foreningen Familier med kræftramte børn
Århusvej 51, 8643 Ans By

CVR-nr. 20 66 74 94

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Bestyrelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Bestyrelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2022 for Foreningen Familier med kræftramte børn.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Foreningen har etableret retningslinier og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det bekræftes herudover, at indsamling er foretaget i overensstemmelse med reglerne i lov om indsamlinger mv. og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ans By, den 8. juni 2023

Bestyrelse

Tommy Brøgger
formand

Henrik Hjære

Tanja Pedersen

Flemming Rosenbrandt

Tina Mørch Lavendt

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

"Familier med kræftramte børn" er en landsdækkende forening, som støtter kræftramte børn, unge og deres familier, så alle kommer bedst muligt igennem en svær tid.

Udvikling i foreningens bestyrelse samt ledelse

I 2021 har bestyrelsen i samarbejde med medlemmerne igangsat projektet "Fælles om Ans". Projektet har resulteret i en plan for foreningens område i Ans, så området kan tjene foreningens formål og hermed medlemmerne bedst muligt. Vi forventer at nedrive gamle og utidssvarende bygninger for at kunne etablere familie og handicapvenlige faciliteter, der kan rumme flere af vore aktiviteter, samt være et tilbud til de enkelte familier.

Der udvikles til stadighed på vores tilbud til medlemmerne, som omfatter blandt andet ungenetværk, psykologbistand, socialrådgiverbistand, samt masser af forskellige arrangementer henover året.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I starten af 2022 kunne vi endelig vinke farvel til coronarestriktioner og igen få fuld gang i vore aktiviteter og arrangementer til glæde for medlemmerne. Dette afspejles tydeligt i udgifterne til aktiviteter.

I regnskabsåret 2022 er indtægterne faldet fra 14.421.277 kr. til 13.752.590 kr. Dette skal ses i lyset af yderligere reducerede udgifter til fundraising, som er faldet med 830.000 kroner, som følge af beslutninger taget af bestyrelsen.

Regnskabet udviser et betydeligt overskud på 1.347.743 kr. Resultatet anses som tilfredsstillende. Som tidligere nævnt har foreningen iværksat projektet "Fælles om Ans", som forventes at kræve betydelige ressourcer at gennemføre, hvorfor der er budgetteret med en styrkelse af egenkapitalen. Projekter søges også finansieret via ansøgninger til diverse relevante fonde om støtte.

Indsamlingsaktiviteter

Foreningen har fokuseret sine indsamlingsaktiviteter på privat og erhvervsfundraising, da det vurderes at kunne dække behovet for midler.

Indsamlingsaktiviteter vil løbende blive reguleret efter behov.

Regnskabet for 2022 er stadig marginalt påvirket af udgifter vedrørende aftaler indgået i fortiden, men dog i langt mindre grad end tidligere. De sidste af disse udgifter er bortfaldet pr. 31.10.2022 og forventes derfor ikke at påvirke fremtidige regnskaber.

Foreningen har et konstant fokus på at minimere udgifter til fundraising, således at flest muligt af de indsamlede midler går til formålsbestemte aktiviteter.

Ledelsesberetning

Indsamlede midler

For regnskabsåret udgør indsamlede midler 4.232.340 kr. som er anvendt jævnt før foreningens formålsparagraf på blandt andet, men ikke begrænset til, socialrådgiverbistand, psykologbistand, ungenetværk samt øvrige aktiviteter for medlemmer.

Fremtiden

For regnskabsåret 2024 forventes et positivt resultat, samt en yderligere styrkelse af egenkapitalen.

Det er bestyrelsen målsætning at gennemføre ”Fælles om Ans” uden at skulle gældsætte foreningen i nævneværdig grad.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
1 Sponsorater, legater, tilskud og øvrige gavebeløb	773.488	776.910
2 Indtægter fra fundraisingaktiviteter og salg af varer	7.693.897	7.962.597
3 Venskaber og private gavebeløb	5.113.015	5.544.220
Kontigenter medlemmer	162.190	126.250
Indtægter ejendomme (ferie/rekreation)	10.000	11.300
Bruttoresultat	13.752.590	14.421.277
4 Sociale, faglige og rekreative aktiviteter	-4.941.830	-3.380.767
5 Fundraising	-3.292.181	-4.121.668
6 Ekstern kommunikation og oplysning	-1.238.277	-1.069.834
7 Medlemsservice	-555.853	-480.916
Generalforsamling, bestyrelsesmøder mv.	-4.675	-6.699
8 Administrationsomkostninger	-861.046	-952.859
9 Udgifter ejendomme	-1.262.622	-625.206
Driftsresultat	1.596.106	3.783.328
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-176.447	-190.251
Resultat før finansielle poster	1.419.659	3.593.077
10 Øvrige finansielle omkostninger	-71.916	-70.822
Årets resultat	1.347.743	3.522.255
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.347.743	3.522.255
Disponeret i alt	1.347.743	3.522.255

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
11 Grunde og bygninger	6.062.514	6.198.961
12 Produktionsanlæg og maskiner	20.000	60.000
13 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.300	3.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.085.814</u>	<u>6.262.261</u>
14 Deposita	25.869	25.681
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.869</u>	<u>25.681</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.111.683</u>	<u>6.287.942</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg, indsamlinger mv.	177.021	162.592
Andre tilgodehavender	163.207	61.946
Periodeafgrænsningsposter	181.392	297.859
Tilgodehavender i alt	<u>521.620</u>	<u>522.397</u>
15 Likvide beholdninger	9.456.022	7.997.449
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.977.642</u>	<u>8.519.846</u>
Aktiver i alt	<u>16.089.325</u>	<u>14.807.788</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Egenkapital, primo	14.161.207	10.638.952
Overført resultat	1.347.743	3.522.255
Egenkapital i alt	15.508.950	14.161.207
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	16.726	16.726
Hensatte forpligtelser i alt	16.726	16.726
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.268	308.968
Anden gæld	191.381	320.887
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	563.649	629.855
Gældsforpligtelser i alt	563.649	629.855
Passiver i alt	16.089.325	14.807.788

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2022	2021
1. Sponsorer, legater, tilskud og øvrige gavebeløb		
Naturaliesponsorater	4.999	624
Deltagergebyrer fra aktiviteter	147.824	30.644
Modtagne legater og øvrige gavebeløb mv. herunder arv	620.665	336.751
Tilskud Kulturministeriets pulje til landsdækkende almennyttige organisationer, indkomstår 2020	0	218.719
Tilskud Kulturministeriets pulje til landsdækkende almennyttige organisationer, indkomstår 2021	0	190.172
	773.488	776.910
2. Indtægter fra fundraisingaktiviteter og salg af varer		
Salg af støttebidrag og varer til virksomheder	7.681.529	7.962.209
Øvrige indtægter	12.368	388
	7.693.897	7.962.597
3. Venskaber og private gavebeløb		
Venskabskontingenter	880.675	933.700
Indsamlede midler	4.232.340	4.610.520
	5.113.015	5.544.220
4. Sociale, faglige og rekreative aktiviteter		
Temadage, foredrag, minikurser	19.003	52.333
Aktiviteter på sygehusene	92.749	102.039
Ungdomsaktiviteter	392.163	180.589
Generelle aktivitets- og arrangementsomkostninger	1.170.938	1.101.768
Lukkede medlemsarrangementer	2.830.981	1.849.456
Øvrige arrangementer	435.996	94.582
	4.941.830	3.380.767

Noter

	2022	2021
5. Fundraising		
Venskaber		
Driftsfacilitering	0	239.306
Driftsudgifter	87.360	187.107
Venskaber i alt	87.360	426.413
Erhverv		
Fremstilling materialer	110.756	169.289
IT-udgifter	134.161	110.258
Pakning og forsendelse	164.478	140.569
Driftsfacilitering	0	478.612
Ekstern assistance	322.410	169.490
Løn- og personaleudgifter	2.417.909	2.564.744
Driftsudgifter	55.107	62.293
Erhverv i alt	3.204.821	3.695.255
	3.292.181	4.121.668
6. Ekstern kommunikation og oplysning		
Oplysning, annoncering og informationsmaterialer	78.630	4.124
IT-udgifter	8.416	1.566
Løn- og personaleudgifter	1.092.470	992.978
Øvrige omkostninger	58.761	71.166
	1.238.277	1.069.834
7. Medlemservice		
Fremstilling materialer	11.329	2.561
IT-udgifter	9.309	7.777
Løn- og personaleudgifter	351.132	355.148
Driftsudgifter	184.083	115.430
	555.853	480.916

Noter

	2022	2021
8. Administrationsomkostninger		
Revisor	73.253	70.091
Øvrig regnskabsmæssig assistance	6.825	3.162
Regulering skyldig revision	0	-20.000
Sociale omkostninger vedr. løn	125.724	77.368
Lønrefusion	-101.079	-23
Småanskaffelser	0	565
Gaver og repræsentation	13.441	12.000
Telefon, internet mv.	20.978	21.066
Kontorartikler, tryksager mv.	11.861	7.254
Kopimaskine/printer	213.022	212.179
Porto	0	1.024
IT-udgifter	23.277	78.842
Forsikringer	6.550	1.937
Konsulent/regnskabsmæssig assistance	431.545	459.525
Advokat	8.432	2.108
Diverse øvrige administrationsomkostninger	27.217	25.761
	861.046	952.859
9. Udgifter ejendomme		
Omkostninger Strandmarksvej	146.268	92.789
Omkostninger Henne Strand	5.177	2.804
Omkostninger Gudenåvej 10	104.705	60.141
Omkostninger ejendomme Ans	992.611	460.926
Omkostninger driftsmateriel	13.861	8.546
	1.262.622	625.206
10. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	71.916	70.822
	71.916	70.822

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
11. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	10.382.701	10.270.555
Tilgang i årets løb	0	112.146
Kostpris 31. december	10.382.701	10.382.701
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.183.740	-4.058.507
Årets afskrivninger	-136.447	-125.233
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.320.187	-4.183.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.062.514	6.198.961
12. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	400.000	400.000
Kostpris 31. december	400.000	400.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-340.000	-300.000
Årets afskrivninger	-40.000	-40.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-380.000	-340.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.000	60.000
13. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	762.238	762.238
Kostpris 31. december	762.238	762.238
Af- og nedskrivninger 1. januar	-758.938	-733.920
Årets afskrivninger	0	-25.018
Af- og nedskrivninger 31. december	-758.938	-758.938
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.300	3.300

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
14. Deposita		
Kostpris 1. januar	25.681	13.125
Tilgang i årets løb	188	12.556
Kostpris 31. december	25.869	25.681
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.869	25.681
15. Likvide beholdninger		
Nykredit, hovedkonto	2.828.091	2.261.040
Nykredit, netbutik	152.409	11.286
Nykredit, sponsorater	617.296	2.454.514
Nykredit, venskaber	4.372.505	2.350.820
Nykredit	38.201	25.825
Danske Bank, indsamling	431.446	375.885
Danske Bank, giro	151.328	5.446
Danske Bank, giro	848.020	495.907
Nordea, klientkonto Ret & Råd Bornholm	16.726	16.726
	9.456.022	7.997.449

Den forholdsvis store likvide beholdning skyldes til dels salg af foreningens ejendom på Gudenåvej 7 i 2020, som indbragte et provenu på ca. 7 millioner kroner.

Foreningen forventer at skulle bruge ca. 10 millioner kroner i likvide midler for at kunne gennemføre projektet ”Fælles om Ans”. Det er bestyrelsens målsætning at kunne gennemføre projektet uden at gældsætte foreningen i nævneværdig grad.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.955 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Brink Rosenbrandt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3cb19de7-f593-4608-8cff-8dac65134cea

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-06-08 17:12:09 UTC



Tommy Hedegård Brøgger

Bestyrelsesformand

Serienummer: 349b0896-b86b-4912-a99b-d289d7009a42

IP: 77.213.xxx.xxx

2023-06-09 07:44:45 UTC



Tanja Skærbæk Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 233df0ad-797a-42a1-a330-a740eca13087

IP: 80.165.xxx.xxx

2023-06-09 16:49:29 UTC



Tina Mørch Lavendt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ce77459c-f990-4997-bbc8-11b26fed5eb1

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-10 16:18:41 UTC



Henrik Gundlach Hjære

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 93165a17-8cc4-4517-8a1c-fb8918322cc4

IP: 212.97.xxx.xxx

2023-06-10 17:56:28 UTC



Rene Meilandt Mortensen

PARTNER REVISION. STATS-AUTORISERET REVISIONS- SAKTIESELSKAB CVR: 15807776

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-06-10 21:17:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0YQ44-4X6GY-J8EGY-M0AE6-ZIZVF-5TYMA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Casper Hansen

Dirigent

Serienummer: 86a39188-9a39-42a3-ba06-c23a874da474

IP: 213.32.xxx.xxx

2023-06-14 19:58:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>